
令和３年度実施分 社会福祉法人指導監査結果等の概要 

（平塚市所轄法人） 

 

法人名称 旭福祉会（アサヒフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

（新型コロナウイルス感染症関連による延期のため令和４年度に実施） 

 

 

 

法人名称 大野福祉会（オオノフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

（緊急事態宣言による延期のため令和４年度に実施） 

 

 

 

法人名称 岡崎福祉会（オカザキフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

（緊急事態宣言による延期のため令和４年度に実施） 

 

 

 

法人名称 研水会（ケンスイカイ） 

実施年月日 令和３年１２月９日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

○定款について、公表及び法人に据え置かれている定款の内容が所轄庁

の認可を受けたものでない。 

改善済 

○評議員会の決議について、利害関係を有する評議員が決議に加わって

いないか法人が確認していない。 

改善済 

○理事会の決議について、利害関係を有する理事が決議に加わっていな

いか法人が確認していない。 

改善済 

 

 

 

 

 



法人名称 湘南敬友会（ショウナンケイユウカイ） 

実施年月日 令和４年３月３０日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

○評議員について法人の各評議員、各役員と特殊の関係にある者が選任

されていないか確認できない。 

改善済 

○評議員会で選任されていない者が理事会に出席している。 改善済 

○理事について特殊関係にある者が上限を超えて含まれていないか確認

できない。 

改善済 

○監事について法人の各役員と特殊の関係にある者が含めれていない

か確認できない。 

改善済 

○理事会の招集について、招集通知の省略の手続きが行われていない。 改善済 

○理事及び監事の報酬が役員等報酬規程に基づいて支給されていない。 改善済 

○国庫補助金等特別積立金について、会計基準に則った計上がされてい

ない。 

改善済 

 



 

法人名称 湘南曽寿会（ショウナンソジュカイ） 

実施年月日 令和３年７月２９日（緊急事態宣言による延期のため令和３年度に実施） 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

〇評議員の選任について、欠格事由に該当する者が選任されていないか確

認できない。 

改善済 

〇評議員の選任について、各評議員、各役員と特殊の関係にある者が選任

されていないか確認できない。 

改善済 

〇評議員の選任について、暴力団員等の反社会勢力の者が選任されていな

いか確認できない。 

改善済 

〇評議員会の決議について、特別の利害関係を有する評議員が議決に加わ

っていないか確認されていない。 

改善済 

〇計算関係書類について、理事会の承認を受けていない書類がある。 改善済 

〇計算書類について、定時評議員会の承認を受けていない書類がある。 改善済 

〇理事の選任について、欠格事由を有する者が選任されていないか確認で

きない。 

改善済 

〇各理事について、特殊関係にある者が上限を超えて含まれていないか確

認できない。 

改善済 

〇理事の選任について、暴力団員等の反社会勢力の者が選任されていない

か確認できない。 

改善済 

〇監事の選任について、監事の同意を得ずに評議員に議案を提出していた。 改善済 

〇監事の選任について、欠格事由を有する者が選任されていないか確認で

きない。 

改善済 

〇監事の選任について、各役員と特殊の関係にある者が選任されていない

か確認できない。 

改善済 

〇監事の選任について、暴力団員等の反社会勢力の者が選任されていない

か確認できない。 

改善済 

〇招集通知の省略が必要な理事会について、省略の手続きが行われていな

い。 

改善済 

〇理事会の決議について、特別の利害関係を有する理事が議決に加わって

いないか確認されていない。 

改善済 

〇理事会の決議を省略した際に、理事全員の同意書が提出されていない。 改善済 

〇監事の報酬について、支給基準を超える額が支給されていた。 改善済 

〇経理規程が遵守されていない。 改善済 

 



 

法人名称 湘南富士見会（ショウナンフジミカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 真幸会（シンコウカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 伸生会（シンセイカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

（緊急事態宣言による延期のため令和４年度に実施） 

 

 

 

法人名称 進和学園（シンワガクエン） 

実施年月日 令和４年３月１０日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

○理事会の招集について、開催日の１週間前までに招集通知を発出でき

ない際に招集通知省略の手続きが行われていなかった。 

改善済 

○その他の積立金が適正に計上されていない。 改善済 

 

 

法人名称 則信会（ソクシンカイ） 

実施年月日 令和３年１１月２５日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

○評議員の報酬が役員等報酬規程に基づいて支給されていない。 改善済 

○理事監事の報酬が役員等報酬規程に基づいて支給されていない。 改善済 

○経理規程に定められた事務について、正しく手続きが行われていない。 改善済 

 



 

法人名称 つちや社会福祉会（ツチヤシャカイフクシカイ） 

実施年月日 令和３年１０月２８日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

文書による指摘事項はありませんでした。 

 

 

 

法人名称 徳栄会（トクエカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 中原福祉会（ナカハラフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 花（ハナ） 

実施年月日 令和４年１月２０日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

文書による指摘事項はありませんでした。 

 

 



 

法人名称 浜岳福祉会（ハマタケフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 平塚市社会福祉協議会（ヒラツカシシャカイフクシキョウギカイ） 

実施年月日 令和３年４月２７日（緊急事態宣言による延期のため令和３年度に実施） 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

〇評議員について、就任承諾書等により、就任の意思表示が確認できない。 改善済 

〇評議員会の招集通知に記載すべき事項が理事会の決議によっていない。 改善済 

〇理事となることができない者又は適切でない者が選任されていないかを

確認していない。 

改善済 

〇評議員会に提出された監事の選任に関する議案は、監事の過半数の同意

を得ていない。 

改善済 

〇法令で定めるところにより、監査報告を作成していない。 改善済 

〇理事会の招集通知の省略が理事及び監事全員の同意により行われていな

い。 

改善済 

〇理事会の決議について特別の利害関係を有する理事がいないか確認をし

ていない。 

改善済 

〇インターネットを利用して公表されている計算書類が評議員会の決議を

受けたものと異なる。 

改善済 

 



 

法人名称 平塚地域生活福祉会（ヒラツカチイキセイカツフクシカイ） 

実施年月日 令和３年１２月２３日 

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

文書による指摘事項はありませんでした。 

 

 

 

法人名称 翠福祉会（ミドリフクシカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 

 

法人名称 和心知会（ワシンチカイ） 

実施年月日  

文 書 に よ る 指 摘 事 項 の 内 容 改善状況 

 

令和３年度は、指導監査を実施しておりません。 

 

 

 


